

Zombirt, Tadeusz

XXVII Olimpiada Geograficzna i Olimpiada Nautologiczna w Płocku

Notatki Płockie 46/3-188, 50-51

2001

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KRONIKA

XXVII OLIMPIADA GEOGRAFICZNA I OLIMPIADA NAUTOLOGICZNA W PŁOCKU

Komitet Główny Olimpiady Geograficznej i Olimpiady Nautologicznej w porozumieniu z Dyrekcją Liceum Ogólnokształcącego im. St. Małachowskiego w Płocku postanowili, że pierwsze w nowym tysiącleciu zawody finałowe Olimpiady odbędą się w najstarszej polskiej szkole. Propozycja spotkała się z przychylnością władz samorządowych i administracyjnych Płocka, a także instytucji, które nie odmówiły pomocy. Są to już drugie finały Olimpiady Geograficznej w "Małachowiance". W 1977 gościliśmy uczestników III Olimpiady, obecni byli wtedy wybitni polscy geografowie, między innymi prof. Anna Dylak i prof. Jan Flis.

Na zawody finałowe w dniach 21-23 kwietnia 2001 r. przyjechało 114 zawodników ze wszystkich województw. Byli to najlepsi spośród 2141 uczniów klas licealnych, którzy stanęli w olimpijskie szranki i w pierwszym etapie złożyli prace pisane pod kierunkiem nauczycieli geografii. Zadanie było równie interesujące co

trudne, bowiem uczeń po wyborze jednego z pięciu podanych tematów musiał napisać samodzielnie pracę do 20 stron maszynopisu i jak na przyszłego geografa przystało opracował wykresy i mapy ilustrujące opisywane zjawisko. Prace oceniane były przez 12 Komitetów Okręgowych. Oceniano trafność doboru obiektu, umiejętność zbierania informacji i wyboru właściwych danych, poprawność dokumentacji kartograficznej, merytoryczną wartość opracowania, umiejętność oceny zmian w przeszłości i przewidywania zmian w przyszłości oraz formalną stronę opracowania: poprawność językową, umiejętność zestawiania źródeł, przypisy, konstrukcję opracowania. Do eliminacji II stopnia zakwalifikowało się 844 zawodników. Zawody składały się z części pisemnej i ustnej, zadania były opracowane przez Komitet Główny. Po części pisemnej 233 osoby zostały zakwalifikowane do części ustnej, i spośród tego grona 114 najlepszych przyjechało do Płocka.



Otwarcie Olimpiady. Od lewej: Tadeusz Zombirt - dyrektor LO im. St. Małachowskiego i prof. dr hab. Wojciech Stankowski - przewodniczący Komitetu Głównego Olimpiady

Młodzież zwiedziła szkołę i wysłuchała programu artystycznego przygotowanego przez uczniów oraz sobotę uczestniczyła w wycieczce geograficzno-turystycznej na trasie: Płock-Łąck-Soczewka-Płock-Murzynowo-Kobierniki-Sierpc-Płock.

Prace pisemne uczniów i ich wypowiedzi oceniali członkowie Komitetu Głównego pod kierunkiem przewodniczącego prof. dr. hab. Wojciecha Stankowskiego z Uniwersytetu A. Mickiewicza w Poznaniu. Przewodniczącym Jury Olimpiady Geograficznej był prof. dr hab. Florian Plit z Uniwersytetu Warszawskiego - Prezes Polskiego Towarzystwa Geograficznego, a przewodniczącym Jury Olimpiady Nautologicznej - prof. dr kpt żw. Aleksander Walczak.

Laureatem Olimpiady Geograficznej i zdobywcą pierwszej nagrody został Paweł Strzelewicz z II LO w Inowrocławiu uczeń mgr. Zbigniewa Zygory, a drugiej Krzysztof Pietras z IV LO w Częstochowie uczeń mgr. Elżbiety Nierzwickiej. Kolejne miejsce zdobył Szymon Komusiński z LO w Krzeszowicach uczeń mgr. Ireneusza Wołodko. Łącznie tytuł laureata uzyskało 22 licealistów, a pozostali tytuł finalisty.

Paweł Strzelewicz został również laureatem i zdobywcą pierwszego miejsca Olimpiady Nautologicznej, natomiast drugie miejsce zajął Tomasz Ćwiok z LO w Dębicy uczeń mgr. Tomasza Kozioła. Tytuł laureata uzyskało 10 uczniów, natomiast finalisty 26, a wśród nich Konrad Rydzewski z LO im. Wł. Jagiełły w Płocku

uczeń mgr. Andrzeja Bednarza.

Finałiści i laureaci obu Olimpiad otrzymali nagrodę najwyższą - zaświadczenie, które zwalnia z egzaminów na wybrane kierunki lub jest równoznaczne z otrzymaniem indeksu na wyższą uczelnię.

Dla wszystkich uczestników przygotowano wiele upominków, a dla najlepszych cenne nagrody ufundowane przez sponsorów.

Głównym sponsorem - fundatorem dwóch pierwszych nagród Olimpiady Geograficznej był Polski Koncern Naftowy "Orlen" S.A. Wycieczki dla najlepszych ufundowało Wydawnictwo "Meridian" ze Szczecina oraz "Poznaj świat" z Warszawy. Liczni sponsorzy z Płocka to: Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych "Przyjaźń" S.A., Levi Strauss Polan S.A., Wydział Oświaty Urzędu Miasta Płocka, Inspektorat PZU S.A., Komunikacja Miejska, PPKS S.A., III LO im. M. Dąbrowskiej, Płockie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych S.A., Towarzystwo Naukowe Płockie, "MADREN" S.A., Cukrownia Borowiczki S.A., Rada Rodziców LO im. Marsz. St. Małachowskiego, Jan Jakowski "Akfa - Film.

Młodzież Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku uczestniczyła we wszystkich Olimpiadach. Łącznie 26 uczniów uzyskało tytuł laureata i finalisty.

Tadeusz Zombirt

DWUSETNE POSIEDZENIE SEMINARIUM DOKTORANCKIEGO TOWARZYSTWA NAUKOWEGO PŁOCKIEGO

W dniu 25 czerwca 2001 r. odbyło się 200. Jubileuszowe posiedzenie Seminarium Doktoranckiego Towarzystwa Naukowego Płockiego. W spotkaniu tym oprócz uczestników comiesięcznych posiedzeń Seminarium udział wzięli Prezes TNP dr Jakub Chjnecki, Wiceprezes TNP dr Marian Chudzyński i Sekretarz Generalny TNP dr Wiesław Koński.

Posiedzenie otworzył prof. dr hab. Mirosław Krajewski - kierownik Seminarium - Rektor Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku. W swoim wystąpieniu mówił o funkcjach i dorobku Seminarium Doktoranckiego. Prof. Krajewski wskazał na interdyscyplinarny charakter Seminarium, omówił tryb czynności podejmowanych w celu przygotowania rozprawy doktorskiej, otwarcia przewodu doktorskiego, złożenia egzaminów i wreszcie ukoronowania tych wszystkich przedsięwzięć publiczną obroną pracy doktorskiej dającą podstawę stosownej radzie wydziału lub radzie naukowej do nadania stopnia naukowego doktora.

Dotychczas stopnie doktora uzyskali następujący seminarzyści Seminarium Doktoranckiego Towarzy-

stwa Naukowego Płockiego: Jan Kowalewski, Jakub Chojnacki, Jerzy Książopolski, Andrzej Papierowski, Jerzy Stefański, Bolesław Witkowski, Marcin Kamiński, Andrzej Stelmaszewski, Mirosław Krajewski, Marian Sołtysiak, Wiesław Koński, Anna Stogowska, Eleonora Dąbrowska, Jan Przedpełski, Anna Schulz, Stanisław Kunikowski, Andrzej Mielczarek, Stanisław Giziński i Henryka Piekarska.

Jako drugi wystąpił Prezes TNP dr Jakub Chojnacki. W swoim wystąpieniu nawiązał do początków tego Seminarium wskazując nawielkie zasługi prof. Antoniego Rajkiewicza w zorganizowaniu i przeprowadzeniu Seminarium Doktoranckiego. Spośród 200 posiedzeń seminarium 192 posiedzenia odbyły się pod kierownictwem prof. Antoniego Rajkiewicza, który przez 30 lat regularnie raz w miesiącu przyjeżdżał specjalnie do Płocka (często na własny koszt) po to aby służyć swoją osobą, wiedzą, erudycją i autorytetem licznym adeptom nauki uczestniczącym w się na spotkaniach z Profesorem adeptom nauki. Dla wielu spośród seminarzystów była to jedyna okazja do rozpoczęcia i prowadzenia